



## SIEĆ Nowy lokalizator Maperia - inna niż wszystkie

■ Ruszył już pierwszy w Polsce lokalizator połączony z serwisem społecznościowym, w którym internauci mogą umieszczać zdjęcia, filmy i opinie na temat obiektów. Więcej: [www.maperia.pl](http://www.maperia.pl).



## AMI Targi

### Jazdy próbne

■ W dniach 10-18 kwietnia odbędą się w Lipsku targi samochodowe. Gratką dla zwiedzających będzie możliwość skorzystania z bezpłatnych jazd testowych prowadzonych po ulicach Lipska i okolicznych drogach.

## SUBARU Teraz taniej Niższe ceny od kwietnia



■ Od 1 kwietnia br. Subaru obniżyło ceny modeli Impreza oraz Forester we wszystkich wersjach. Upust na pierwszy z nich wynosi 1,8-10,2 proc., na drugi - 3,8-8,7 proc. Najtańsza Impreza (1.5 RA) kosztuje 17,5 tys. euro, Forester (2.0 XA TRE) - od 23 tys. euro. Więcej na: [www.autoinfo.pl](http://www.autoinfo.pl).



**Pokaz klasy R**  
po liftingu na salonie w Nowym Jorku

## MERCEDES Klasa R

# Powiew świeżości z Nowego Jorku

Jeden z najbrzydszych Mercedesów w historii przeszedł kurację upiększającą

■ Na targach samochodowych w Nowym Jorku (2-11 kwietnia) Mercedes zaprezentował klasę R po liftingu. Ten model wszedł do sprzedaży 5 lat temu. Większość samochodów sprzedaje się w USA, choć wyniki z pewnością nie satysfakcjonują koncernu.

W zeszłym roku amerykańscy klienci kupili niespełna 3 tys. egzemplarzy modelu R (w Polsce zaledwie 50). Mimo to nie miecki koncern nie zdecydował się na wycofanie z produkcji niepopularnego modelu, dał za to „erco” drugie życie.

Projektanci skupili uwagę przede wszystkim na przedniej części samochodu – zmieniono zderzak, reflektory oraz grill, pojawiły się też światła do jazdy dziennej i kierunkowskazy w lusterkach. Modyfikacjom poddano również tył pojazdu – światła wykonano w technologii LED, przeprojektowano zderzak oraz końcówki układu wydechowego.

Nieco świeżości zyskało także wnętrze. Oprócz kilku drobnych poprawek (np. nowe przyciski na kole kierownicy) niewiele się zmieniło. Skórzane



### Wnętrze pozostało niemal niezmienione

wykończenie dostępne jest w różnych kolorach.

Mercedes nie wspominał nic o zmianach mechanicznych. Prawdopodobnie pod maską

będą montowane te same jednostki napędowe, co dotychczas. Być może w niektórych stanach zmienione oprogramowanie, co wpłynie na osiągi i zużycie paliwa. Obecnie bazowy motor 2.5 osiąga moc 224 KM, zaś topowy 5.5 – 388 KM. Jest to zarazem najmocniejsza odmiana – według producenta średnia prędkość wynosi niecałe 91 km/h, a przebieg 100 km.

## FORD Focus RS500

### Tylko 10 aut trafi do Polski

■ Ford pokazał Focusa RS500. Oznaczenie nie określa niestety mocy silnika, lecz liczbę egzemplarzy, które trafią na rynek. Najwięcej pojawi się w Wielkiej Brytanii (101 szt.), w Polsce będzie można kupić 10 szt. Ten wyjątkowy samochód z nadwoziem w matowym czarnym kolorze będzie napędzany turbodieslem

z silnikiem rozwijającym moc 350 KM. Jednostka rozpędza Focusa RS500 do „setki” w ciągu 5,6 s. Prędkość maksymalna 265 km/h nie będzie ograniczona elektronicznie. Auto wyposażono we wzmożony układ hamulcowy, 19-calowe koła oraz sportowe fotele Recaro, obszyte czerwoną skórą.

**Motor 2.5 został**  
gruntownie  
przekonstruowany



Nadwozie pokryte matową czarną folią firmy 3M

## INFORMACJE W SKRÓCIE

### RENAULT Konkurs Najlepsi w sieci

■ Pod koniec 2009 roku ponad 80 proc. klientów Renault było zadowolonych z usług świadczonych w zakresie sprzedaży i obsługi posprzedażowej. Listę najlepszych dilerów w Polsce otwierają firmy Euro-Car z Zamościa i Pietrzak z Katowic.



Wyróżnieni dilerzy

### CHEVROLET Cruze eco Z silnikiem Ecotec

■ Na salonie w Nowym Jorku Chevrolet pokazał Cruze'a z nowym silnikiem Ecotec 1.4/138 KM. Czterocylindrowiec ze zmiennymi fazami rozrządu współpracuje z 6-biegową skrzynią.

Oszczędna wersja

